
物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合

評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備考

GOSATデータ処理運用施設運転及び管理業務 H27.4.1
新日鉄住金ソリューションズ（株）
東京都中央区新川２－２０－１５

一般競争入札 - 58,320,000 - 政府調達

平成27年度GOSATプロジェクトオフィス観測立案等支援業務 H27.4.1
三菱スペース・ソフトウェア（株）
東京都港区浜松町２丁目４番１号　世界
貿易センタービル３７階

一般競争入札 - 19,656,000 - 政府調達

「子どもの健康と環境に関する全国調査（エコチル調査）」の詳
細調査に係る医学的検査使用物品　1式賃貸借

H27.4.1
オリックス・レンテック(株）
横浜市保土ケ谷区神戸町134

一般競争入札 - 87,696 -
複数年契
約

粒子状物質質量・化学組成観測装置　1台　賃貸借 H27.4.1
オリックス・レンテック(株）
横浜市保土ケ谷区神戸町134

一般競争入札 - 362,232 -

自動細胞分離装置JSANデスクトップセルソーター（ベイバイオ
サイエンス社製）保守業務

H27.4.1
理科研（株）
茨城県つくば市高野台三丁目16-2

一般競争入札 - 1,706,400 -

遺伝子解析装置（Applied Biosystems 3130)　保守業務 H27.4.1
理科研（株）
茨城県つくば市高野台三丁目16-2

一般競争入札 - 1,188,000 -

光合成活性測定機能付多波長励起蛍光光度計　１式 H27.4.1
日本海洋（株）
東京都北区栄町9-2

一般競争入札 - 149,040 -

冷却遠心機　1式　賃貸借 H27.4.1
オリックス・レンテック(株）
横浜市保土ケ谷区神戸町134

一般競争入札 - 114,048 -

全自動元素分析装置　1式　賃貸借 H27.4.1
オリックス・レンテック(株）
横浜市保土ケ谷区神戸町134

一般競争入札 - 298,080 -

小動物ナノ粒子ばく露実験施設運転維持管理業務 H27.4.1
(株）堀場製作所
東京都千代田区東神田１－７－８

一般競争入札 - 12,390,000 -

富士北麓フラックス観測サイト保守管理等業務 H27.4.1
扶桑興業(株）
山梨県富士吉田市上吉田７－１３－１７

一般競争入札 - 3,024,000 -

エコチル調査（詳細調査1.5歳時）環境調査試料ダニアレルゲ
ン及びエンドトキシン測定業務

H27.4.1
ITEA（株）
東京都文京区湯島1-2-5　聖堂前ビル5F

一般競争入札 - 33,156 -

公共調達の適正化について(平成18年8月25日付財計第2017号)に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等)

(平成２７年４月分）　　　



物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合

評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備考

生態系研究フィールド管理業務 H27.4.1
（株）川上農場
茨城県つくばみらい市小張４０４１

一般競争入札 - 16,848,000 - 不落随契

平成27年度地球環境データベースシステム等の運用支援業務 H27.4.1
ペンギンシステム(株)
茨城県つくば市千現２－１－６

一般競争入札 - 2,991,600 -

アジア・オセアニア航路での大気観測支援業務 H27.4.1
(一財）地球・人間環境フォーラム
東京都文京区本郷3-43-16

一般競争入札 - 4,212,000 - 不落随契

定期船舶を利用した大気海洋間ガス交換観測及び試料採取
業務

H27.4.1
(一財）地球・人間環境フォーラム
東京都文京区本郷3-43-16

一般競争入札 - 30,121,200 -

自動車排出ガス計測設備定期点検・運転維持管理業務 H27.4.1
(株)堀場製作所
東京都千代田区東神田１－７－８

一般競争入札 - 28,792,800 -

平成27年度子どもの健康と環境に関する全国調査に係る化学
分析法開発及び精度管理業務

H27.4.1
いであ(株)
東京都世田谷区駒沢３－１５－１

一般競争入札 - 42,984,000 -

航空機を利用したシベリア上空大気試料採取業務 H27.4.1
(一財）地球・人間環境フォーラム
東京都文京区本郷3-43-16

一般競争入札 - 38,340,000 -

シベリアにおけるタワーを用いた温室効果気体観測システム
の維持・管理業務

H27.4.1
(一財）地球・人間環境フォーラム
東京都文京区本郷3-43-16

一般競争入札 - 10,994,400 -

平成27年度GEMS/Water霞ヶ浦モニタリング補助業務 H27.4.1
(一財）地球・人間環境フォーラム
東京都文京区本郷3-43-16

一般競争入札 - 2,376,000 -

平成27年度海外環境情報収集業務 H27.4.1
(一財)環境イノベーション情報機構
東京都港区浜松町１－１０－１１

一般競争入札 - 5,790,960 -

環境生物保存棟生物培養株保存業務 H27.4.1
(一財）地球・人間環境フォーラム
東京都文京区本郷3-43-16

一般競争入札 - 20,606,400 -

日本の成人男女の東日本大震災と環境問題認知変化に関す
る調査業務

H27.4.1
（一社）中央調査社
東京都品川区西五反田７－１－１住友五
反田ビル８Ｆ

一般競争入札 - 4,363,200 -

全自動サンプル分析装置1式　賃貸借 H27.4.1
オリックス・レンテック(株）
横浜市保土ケ谷区神戸町134

一般競争入札 - 171,180 -



物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合

評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備考

化学物質管理区域内の汚染調査及び管理区域内からの排出
物の汚染検査業務

H27.4.1
(株)島津テクノリサーチ
東京都大田区南六郷3丁目19-2　第5松
下ビル

一般競争入札 - 1,296,000 -

平成27年度SYNAPT質量分析システム及び周辺機器保守業
務

H27.4.1
アドバンテック東洋（株）
東京都文京区音羽1-18-10　音羽護国寺
ビル

一般競争入札 - 4,752,000 -

検疫用核酸精製システム保守業務 H27.4.1
理科研（株）
茨城県つくば市高野台三丁目16-2

一般競争入札 - 1,211,760 -

平成27年度国立研究開発法人国立環境研究所各種損害保険
（除く財産保険）

H27.4.1
損害保険ジャパン日本興亜（株）
東京都新宿区西新宿1-26-1

一般競争入札 - 9,481,170 -

子どもの健康と環境に関する全国調査にかかるコールセン
ター業務

H27.4.1
ALSOKあんしんケアサポート（株）
東京都大田区山王１丁目３−５

一般競争入札 - 17,280,000 -

高速液体クロマトグラフ２式　年間保守業務 H27.4.1
竹田理化工業(株）
渋谷区恵比寿西２－７－５

一般競争入札 - 2,991,600 -

大気モニター棟設置機器保守業務 H27.4.1
グリーンブルー(株）
東京都大田区東糀谷５－４－１１

一般競争入札 - 2,408,400 -

汚染廃棄物処分施設用コンクリートのASRの温度依存性の解
析業務

H27.4.1
(株)太平洋コンサルタント
東京都千代田区三崎３－８－５

一般競争入札 - 4,806,000 -

平成２７年度国立研究開発法人国立環境研究所第一種圧力
容器等点検

H27.4.1
(株）裕生
東京都中央区銀座西８－１０

一般競争入札 - 6,696,000 -

統合計算化学システムライセンスの更新 H27.4.1
（株）菱化システム
東京都中央区新川1-28-38

一般競争入札 - 1,762,560 -

平成27年度地理情報システムサイトライセンス（日本語対応
版）  1式

H27.4.1
(株)パスコ
東京都目黒区東山１－１－２

一般競争入札 - 11,070,000 -

平成27年度GOSAT研究用計算設備運用業務 H27.4.1
（株）新日鉄住金ソリューションズ
東京都中央区新川２－２０－１５

一般競争入札 - 11,750,400 -

走査型電子顕微鏡保守業務 H27.4.1
（株）日立ハイテクフィールディング
土浦市小松１丁目３番３３号

一般競争入札 - 1,162,080 -



物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合

評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備考

マイクロチップ次世代シーケンサー　年間保守業務 H27.4.1
東新（株）
茨城県つくば市二の宮１－２－３

一般競争入札 - 1,382,400 -

平成27年度東京湾における環境の変化と低棲魚介類群集の
動向に関するモニタリング調査業務

H27.4.1
日本エヌ・ユー・エス(株)
東京都港区海岸３－９－１５

一般競争入札 - 6,156,000 -

平成２７年度環境情報の横断検索システムに係る保守及び運
用支援業務

H27.4.1
クワンタム・テクノロジー(株)
東京都千代田区神田小川町1-8-8　神田
小川町東誠ビル9F

一般競争入札 - 1,836,000 -

平成27年度国立研究開発法人国立環境研究所　高圧ガス設
備点検業務

H27.4.1
（有）平島技研
茨城県つくば市中根246

一般競争入札 - 3,507,840 -

平成２７年度「環境展望台」に係る運用支援業務（変更） H27.4.1
三菱スペース・ソフトウエア(株)
東京都港区浜松町２丁目４番１号　世界
貿易センタービル３７階

一般競争入札 - 10,260,000 -

国立研究開発法人国立環境研究所車両運行・管理業務 H27.4.1
（株）セノン
茨城県つくば市竹園１丁目６−１つくば三
井ビルディング8F

一般競争入札 - 481,680 -

「子どもの健康と環境に関する全国調査（エコチル調査）」の詳
細調査に係る生体試料回収、輸送、分注及び生化学検査等業
務

H27.4.1
(株)LSIメディエンス
埼玉県桶川市泉１丁目８−７

一般競争入札 - 124,394,400 -
複数年契
約

「平成27年度国立研究開発法人国立環境研究所廃棄物・廃水
施設等における排水・排ガス等測定業務

H27.4.1
(株)環境研究センター
茨城県つくば市羽成３－１

一般競争入札 - 1,730,289 -

地上モニタリングステーション保守管理・観測補助業務 H27.4.1
(一財）地球・人間環境フォーラム
東京都文京区本郷3-43-16

一般競争入札 - 33,048,000 -

平成27年度気候変動及び震災復興に関する科学技術リテラ
シー向上に関するフォーカス・グループ・インタビュー調査業務

H27.4.1
ニールセン・カンパニー（合）
東京都港区六本木４丁目１番４号

一般競争入札 - 5,324,400 -

総合評価
落札方
式、不落
随契

独立行政法人国立環境研究所で使用する電気供給契約 H27.4.1
（株）F-Power
東京都港区六本木一丁目8番7号 アーク
八木ヒルズ2階

一般競争入札 - 430,207,615 - 政府調達

独立行政法人国立環境研究所水環境保全再生研究ステー
ションで使用する電気供給契約

H27.4.1
東京電力（株）
東京都千代田区内幸町1丁目1番3号

一般競争入札 - 33,058,997 -
政府調
達、不落
随契

平成27年度「子どもの健康と環境に関する全国調査」の詳細
調査に係るガス状物質捕集剤　1式

H27.4.1
中山商事（株）筑波営業所
茨城県つくば市大字鬼ケ窪字浦山１１３９
－１

一般競争入札 - 31,795,200 - 政府調達



物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合

評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備考

平成27年度「子どもの健康と環境に関する全国調査」の詳細
調査に係る環境中の揮発性有機化合物捕集用カーボンビーズ
パッシブサンプラー　8,000個

H27.4.1
（株）三洋
茨城県つくば市大曽根道陸神２７０８－１

一般競争入札 - 6,588,000 -

平成27年度国立研究開発法人国立環境研究所　環境保健研
究棟実験用高圧ガス供給業務

H27.4.1
(株)サイサン
茨城県つくば市東光台１－６－１

一般競争入札 - 123,444 -

液体窒素供給業務 H27.4.1
（株）巴商会
茨城県つくば市吉瀬1072-2

一般競争入札 - 95 -

平成２７年度ガソリン等の購入 H27.4.1
関彰商事(株)
茨城県つくば市東新井１２－２

一般競争入札 - 1,997,568 -

気象モニター装置等運転管理業務 H27.4.3
(一社）茨城県薬剤師会検査センター
茨城県水戸市緑町３－５－３５

一般競争入札 - 2,268,000 -

湖沼底泥前処理補助業務 H27.4.6
(株)ヤマニ

一般競争入札 - 1,239,840 -

平成27年度国立研究開発法人国立環境研究所事業系一般廃
棄物（可燃ごみ）収集・運搬及び処理業務

H27.4.10
（株）桜クリーン産業
茨城県つくば市上野６７９

一般競争入札 - 38 -

平成27年度国立研究開発法人国立環境研究所事業系産業廃
棄物（廃プラスチック等）収集・運搬及び処分業務

H27.4.16
（株）市川環境エンジニアリング
千葉県市川市田尻２－１１－２５

一般競争入札 - 1,319,874 -

平成２７年度国立研究開発法人国立環境研究所受変電設備
定期点検業務

H27.4.28
(株)裕生
東京都中央区銀座西８－１０

一般競争入札 - 38,880,000 -


